- 1 -

2023 年度第 29回理事会 議事録 要旨

１ 開催日時 令和 6年 7月 21 日（日） 11：00～

１ 開催場所 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 及び Zoom 会議

１ 理事総数  16 名

１ 出席理事 13 名

千田 健一  飯田 徳光  岡本 純典   小野寺 利浩

  釜谷 理恵  上津 孝光  辻村 眞一郎 和田 潔

杉山 文野  曾良中 研司

１ 出席監事     2 名

            清水 至   中村 規代実

１ 事務局長           1 名

                        田中 弘一

なお、理事及び監事のうちテレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

テレビ会議システムによる出席者及び所在地は以下のとおり

釜谷 理恵(埼玉県おおみや市） 清水 至 (東京都八王子市)

中村 規代実(神奈川県横浜市)

上記のとおり出席があったので、本理事会は適法に成立した。

続いて、定款第 26 条に従って代表理事千田 健一が議長となり、理事会の開会を宣し、議案の

審議に入った。なお、議事録署名人は曽良中理事が指名された。

【審議事項】

第 1 号議案 SFTC への入会 （提案者）理事 和田 潔

議長は上記議案について和田理事より提案があった旨述べ、説明を求めた。

和田理事より、2024 年 6 月 23 日開催の理事会での協議を踏まえ、JSC が 2022 年に開始した官

民連携コンソーシアムとして行っている SFTC（スポーツ・フォー・トゥモロー・コンソーシア

ム）当協会として正会員として入会したい旨の説明がなされた。

慎重審議の結果、これを継続審議とし、再審議することとなった。

第 2 号議案 スポンサー様御礼参り時の記念品 （提案者）理事 上津 孝光

議長は上記議案について上津理事より提案があった旨述べ、説明を求めた。

上津理事より、オリンピック後のスポンサー様御礼参り時への記念品としてタオルを作成した

い旨の説明がなされた。

議場よりデザインについて意見が出され、予算額を超えずにデザインについて再考することと

なった。慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

第 3 号議案 2024 年ベテラン世界選手権大会への代表選手の派遣 （提案者）理事 和田 潔

議長は上記議案について和田理事より提案があった旨述べ、説明を求めた。

- 2 -

和田理事より、本年 5月及び 6月の派遣選手選考会及び 6月に開催した全日本ベテラン 選手

権大会を含む 3回に及ぶ選考会の結果、男子 3種目 3カテゴリー（50 歳代、60 歳代、70 歳以

上）で 36名、女子も同様の 3種目 3カテゴリーで 31 名を派遣することと致したい。尚、最終

メンバーについては 9月に決定される旨の説明がなされた。
慎重審議の結果、全会一致でこれを承認可決した。

以上をもって、議案を終了したので、議長は、14 時 30 分閉会を宣し散会した。上記の決議を明確

にするため、この議事録を作成し、定款第 28 条第 2 項に基づき出席した代表理事、監事および議

事録作成人がこれに記名押印する。